
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

П Р О Є К Т Р І Ш Е Н Н Я

Про надання згоди на прийняття об’єктів соціальної 
інфраструктури, а саме: комплексу будівель, нематеріальних активів та
іншого майна, що обліковується на балансі Одеської клінічної лікарні

на залізничному транспорті філії «Центр охорони
здоров’я» АТ «Укрзалізниця» з державної власності у спільну власність

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області

Відповідно до частини другої статті 43 Закону України «Про місцеве
самоврядування в Україні», Закону України «Про передачу об’єктів права
державної  та  комунальної  власності»  та  постанови  Кабінету  Міністрів
України від 21 вересня 1998 року № 1482 «Про передачу об’єктів права
державної  та  комунальної  власності»,  враховуючи  рішення  Одеської
обласної ради            від 16 квітня 2021 року № 167-VIII «Про надання
згоди  на  передачу  цілісного  майнового  комплексу  Одеської  клінічної
лікарні  на залізничному транспорті  філії  «Центр охорони здоров’я» АТ
«Українська  залізниця»  з  державної  власності  до  спільної  власності
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області», обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Звернутися  до  Кабінету  Міністрів  України  з  клопотанням  щодо
відчуження  шляхом  передачі  з  державної  власності  у  спільну  власність
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області об’єктів соціальної
інфраструктури, а саме: комплексу будівель, нематеріальних активів та іншого
майна, що обліковується на балансі Одеської клінічної лікарні на залізничному
транспорті філії «Центр охорони здоров’я» АТ «Укрзалізниця».

2. Дати згоду на прийняття об’єктів соціальної інфраструктури, а саме:
комплексу  будівель,  нематеріальних  активів  та  іншого  майна,  що
обліковується  на  балансі  Одеської  клінічної  лікарні  на  залізничному
транспорті  філії  «Центр  охорони  здоров’я»  АТ  «Укрзалізниця»,  які
розташовані  за  адресою:  вул.  Шклярука  Павла,  4-А,  м.  Одеса,  з  державної
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської
області із  зобов’язаннями використовувати їх за цільовим призначенням, не
відчужувати  у  приватну  власність  та  збереження  робочих  місць,  зокрема,
надання гарантій працевлаштування всіх (за бажанням) працівників Одеської
клінічної лікарні на залізничному транспорті філії «Центр охорони здоров’я»



АТ «Укрзалізниця» у створеному на базі переданого майна закладі охорони
здоров’я.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійні комісії
обласної ради з питань управління майном спільної власності  територіальних
громад області і з питань охорони здоров’я та соціальної політики.

Проєкт рішення підготовлено 
апаратом обласної ради та внесено 
головою обласної ради



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА
до проєкту рішення обласної ради «Про надання згоди на прийняття

об’єктів соціальної інфраструктури, а саме: комплексу будівель,
нематеріальних активів та іншого майна, що обліковується на балансі Одеської

клінічної лікарні на залізничному транспорті філії «Центр охорони
здоров’я» АТ «Укрзалізниця» з державної власності у спільну власність

територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області»

Проєкт рішення «Про надання згоди на прийняття об’єктів соціальної
інфраструктури, а саме: комплексу будівель, нематеріальних активів та іншого
майна, що обліковується на балансі Одеської клінічної лікарні на залізничному
транспорті  філії  «Центр охорони здоров’я» АТ «Укрзалізниця» з  державної
власності у спільну власність територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської
області» підготовлено відповідно до частини другої статті 43 Закону України
«Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,  Закону  України  «Про  передачу
об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності»  та  постанови  Кабінету
Міністрів України від 21 вересня 1998 року № 1482 «Про передачу об’єктів
права державної та комунальної власності» із врахуванням рішення Одеської
обласної  ради  від  16  квітня  2021  року  № 167-VIII  «Про  надання  згоди  на
передачу  цілісного  майнового  комплексу  Одеської  клінічної  лікарні  на
залізничному  транспорті  філії  «Центр  охорони  здоров’я»  АТ  «Українська
залізниця» з державної власності до спільної власності територіальних громад
сіл, селищ, міст Одеської області».

Частиною  2  статті  4  Закону  України  «Про  передачу  об’єктів  права
державної  та  комунальної  власності»  встановлено,  що  передача  об’єктів  з
державної  у  спільну  власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст
здійснюється за наявності згоди відповідних районних або обласних рад, якщо
інше не передбачено законом.

Розроблення  цього  проєкту  рішення  зумовлено  необхідністю
продовження  процедури  передачі  цілісного  майнового  комплексу  Одеської
клінічної лікарні на залізничному транспорті філії «Центр охорони здоров’я»
АТ  «Українська  залізниця»  з  державної  власності  у  спільну  власність
територіальних громад сіл, селищ, міст Одеської області.

Начальник юридичного управління
апарату обласної ради      Роман ЛЕБЕДЄВ


